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EUTELSAT I SPEEDCAST OGŁASZAJĄ URUCHOMIENIE NOWEJ 

GLOBALNEJ USŁUGI SZEROKOPASMOWEJ DLA ŁĄCZNOŚCI 

MORSKIEJ

Singapur, 26 marca 2008

Eutelsat Communications (Euronext Paris: ETL) i spółka SpeedCast ogłosiły podczas targów 

Asia Pacific Maritime uruchomienie nowej usługi zapewniającej szerokopasmową łączność 

dla sektora morskiego. Współpraca obu firm to połączenie wiedzy i doświadczenia Eutelsat, 

jednego  z  największych  na  świecie  operatorów  satelitarnych,  oraz  SpeedCast,  głównego 

dostawcy  usług  satelitarnych  na  rynku  azjatyckim.  Właścicielem  100%  udziałów  w 

SpeedCast jest AsiaSat, wiodący operator satelitarny na obszarze Azji.

Nowa usługa, dostępna na głównych szlakach morskich, transmitowana będzie w paśmie Ku, 

głownie za pośrednictwem satelitów Eutelsat i AsiaSat. Wysokość abonamentu będzie stała. 

System  zapewni  znacznie  wyższy  komfort  użytkowania  dzięki  automatycznemu  i 

bezobsługowemu przełączaniu się z jednej wiązki satelitarnej na drugą. Innowacyjność usługi 

polega na wykorzystaniu niewielkich stabilizowanych anten satelitarnych o średnicy 1 m. W 

porównaniu ze stosowanymi obecnie antenami do odbioru w paśmie C o średnicy 2,4 m, 

wykorzystanie anten pasma Ku pozwoli na redukcję kosztów wyposażenia o ponad połowę. 

Powierzchnia zajmowana przez wyposażenie systemu zmniejszy się o ponad 60%.

Oferta Eutelsat i SpeedCast oraz dystrybutorów usługi adresowana jest przede wszystkim do 

jednostek marynarki handlowej i floty rybackiej, które chcą zastosować nowe aplikacje na 

pokładzie  w  celu  optymalizacji  wydajności  i  poprawy  warunków  pracy  załogi.  Usługa 

umożliwi  tworzenie  na  morzu  sieci  VPN  połączonych  z  centralami  zlokalizowanymi  na 

lądzie. Dzięki temu statki będą mogły pełnić rolę mobilnych biur w pełni zintegrowanych z 
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siecią.  Korzystanie  z  usług  dodatkowych,  takich  jak  dostęp  do  Internetu,  łączność  GSM, 

video na życzenie (VOD) czy IPTV możliwe będzie za pośrednictwem tego samego łącza 

satelitarnego.

Pierre-Jean  Beylier,  Prezes  SpeedCast,  powiedział:  „Jesteśmy  niezwykle  zadowoleni z  

uruchomienia, wraz z Eutelsat, nowej usługi o zasięgu globalnym transmitowanej w paśmie 

Ku. Proponowany przez nas system rozwiąże przynajmniej niektóre z problemów, przed jakimi  

staje sektor morski, takie jak np. wsparcie załogi czy też dostęp do usług korporacyjnych na  

jednostkach pływających. Nasza usługa umożliwi załogom statków korzystanie z Internetu i  

usług VoIP,  zapewniając jednocześnie  pojemność  na potrzeby sieci  VPN z  gwarantowaną  

częstotliwością dla najważniejszych aplikacji korporacyjnych. Statek stajnie się tym samym 

mobilnym  biurem,  które  dzięki  stałej  łączności  szerokopasmowej  i  nieograniczonemu 

dostępowi do Internetu za stałą opłatą, może funkcjonować tak samo, jak na lądzie.”

Arduino  Patacchini,  Dyrektor  ds.  Multimediów  Eutelsat,  stwierdził:  „Jesteśmy  niezwykle 

zadowoleni z możliwości rozwoju, jakie w dziedzinie łączności morskiej daje nam ciesząca się  

ogromną  popularnością  usługa  D-STAR.  Dzięki  współpracy  z  SpeedCast  zapewnimy  jej  

globalne  pokrycie.  Nowa  usługa  wychodzi  naprzeciw  potrzebom  sektora  morskiego  i  

członków załóg,  którzy  będą mogli  kontaktować się  z  rodziną  i  przyjaciółmi.  To  również  

wyjątkowa szansa rozwoju dla nowych aplikacji. Usługa dostępna będzie na całym świecie z  

wykorzystaniem anten o średnicy 1 metra. Tak znaczące zmniejszenie wymiarów sprzętu to  

ogromny krok naprzód w dziedzinie telekomunikacji.”

Usługa dostarczana będzie przez Centrum Operacji  Sieciowych SpeedCast  w Hongkongu, 

czynne całą dobę. Centrum połączone jest z siecią teleportów, w tym teleportem SpeedCast 

zlokalizowanym w Hongkongu oraz teleportem w Turynie, którym zarządza Skylogic – filia 

Eutelsat świadcząca usługi szerokopasmowe.
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O SpeedCast

SpeedCast  to  wiodący  dostawca  usług  satelitarnych  na  terenie  35  krajach  położonych  w 

regionie Azji Pacyficznej, Bliskiego Wschodu i Afryki.

Wysokiej mocy infrastruktura satelitarna SpeedCast bazująca na protokole IP zapewnia:

- SpeedCast  Broadband:  szybką łączność z  Internetem dla  przedsiębiorstw i  dostawców 

usług

- SpeedCast Private Network: satelitarną infrastrukturę sieciową i  rozwiązania inteligentne

- SpeedCast  Multimedia:  wyjątkową  ofertę  ponad  30  wysokiej  klasy  kanałów 

przeznaczonych dla sieci szerokopasmowych i komórkowych

- SpeedCast Broadcast: rozwiązania w zakresie przesyłu treści umożliwiające dystrybucję 

danych korporacyjnych i treści medialnych.

SpeedCast korzysta z wielu satelitów realizujących przekaz zarówno w paśmie C, jak i Ku, 

współpracując z sieciami Tier 1 w zakresie łączności światłowodowej. SpeedCast, wraz z 80 

partnerami  biznesowymi  na  całym  świecie,  zapewnia  najwyższej  jakości  usługi  oraz 

całodobową pomoc techniczną.

www.SpeedCast.com

Dalszych informacji udzielają

Ms Mei Lin Kan 

tel: +60 3 2260 2269

e-mail: mei.lin@SpeedCast.com

O Eutelsat Communications

Eutelsat  Communications  (Euronext  Paris:  ETL,  ISIN  code:  FR0010221234)  to  spółka 
holdingowa Eutelsat S.A. Grupa jest jednym z trzech największych operatorów satelitarnych 
na  świecie  pod  względem  osiąganych  przychodów.  Eutelsat  oferuje  przepustowość  na 
24 satelitach obejmujących swym zasięgiem całą Europę, Bliski Wschód, Afrykę, Indie oraz 
znaczne  obszary  Azji  i  obu  Ameryk.  Na  dzień  31  grudnia  2007  roku  satelity  Eutelsat 
nadawały około 3000 kanałów telewizyjnych i 1100 stacji radiowych. Ponad 1100 kanałów 
nadawanych jest za pośrednictwem konstelacji HOT BIRD™ na pozycji 13° E obsługującej 
ponad  120  milionów  gospodarstw  domowych  korzystających  z  sieci  kablowych  i  anten 
indywidualnych na obszarze Europy, Bliskiego Wschodu i Afryki Północnej. Eutelsat oferuje 
także wyjątkowo szerokie portfolio usług satelitarnych w zakresie łączności stałej i mobilnej, 
profesjonalny  przekaz  TV,  sieci  korporacyjne,  szerokopasmowy  dostęp  do  Internetu  dla 
dostawców ISP oraz nowoczesne rozwiązania satelitarne dla branży transportowej, morskiej i 
lotnictwa.  Skylogic,  spółka  zależna  Eutelsat,  świadczy  usługi  szerokopasmowe  za 
pośrednictwem teleportów zlokalizowanych we Francji  i  Włoszech.  Do klientów Skylogic 
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należą przedsiębiorstwa, społeczności lokalne, instytucje rządowe i organizacje humanitarne 
w Europie,  Afryce,  Azji  i  obu Amerykach.  Siedziba Eutelsat  mieści  się  w Paryżu.  Grupa 
zatrudnia 538 specjalistów ds. handlowych, technicznych i operacyjnych z 27 krajów.
www.eutelsat.com

Dalszych informacji udzielają

Rzecznicy prasowi

Vanessa O’Connor tel: + 33 1 53 98 38 88 voconnor@eutelsat.fr

Frédérique Gautier tel: + 33 1 53 98 38 88 fgautier@eutelsat.fr

Kontakty z inwestorami

Gilles Janvier tel: +33 1 53 98 35 30 investors@eutelsat-communications.com
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